ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN GIANG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Giang, ngày   18   tháng  6  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tìm thân nhân 04 ngôi mộ gần Dự án đầu tư xây dựng

tuyến đường tránh thành phố Cao Bằng nối quốc lộ 3 và quốc lộ 4 (Lần 3)

Kính gửi: -  17 Tổ trưởng dân phố địa bàn phường Tân Giang;

 - Các phường, xã trên địa bàn thành phố Cao Bằng;

 - Các xã thuộc huyện trong và ngoài tỉnh Cao Bằng;

Ủy ban nhân dân phường nhận được phản ánh ngày 18/6/2024 về việc do

ảnh hưởng thiên tai mưa lớn kéo dài từ ngày, khu vực tuyến đường tránh thành phố

nối quốc lộ và và quốc lộ 4, khoảng Km2 + 920 phía trái tuyến đường tránh thuộc

tổ dân phố 10, phường Tân Giang hiện nay đang bị sạt lở, có nguy cơ ảnh hưởng

đến 04 mộ (mộ đất, không có bia mộ) của người dân cần được di dời đến vị trí khác

để tránh ảnh hưởng, vị trí sạt lở cách mộ phần khoảng 0,1m đến 0,2m. Các ngôi mộ

trên đặt tại vị trí thuộc thửa đất số 70, tờ bản đồ số 01, đứng tên hộ ông Hoàng Văn

Kiêm. Vị trí điểm sạt lở này trước đây có 05 ngôi mộ đất trong đó có 01 mộ có bia

mộ, 04 mộ không có bia mộ (Ngôi mộ có bia mộ ghi tên bà Nguyễn Thị Oanh, sinh

năm 1961, mất 18-6-1998, hiện nay đã di dời đến vị trí khác).

Ủy ban nhân dân phường ban hành 02 thông báo về việc tìm kiếm thân nhân

các ngôi mộ  đã tiến hành xác minh thân nhân các ngôi mộ gần Dự án đầu tư xây

dựng tuyến đường tránh thành phố Cao Bằng nối quốc lộ 3 và quốc lộ 4. Hiện nay

đã có thông tin về thân nhân của 02 mộ phần trong 04 ngôi mộ nêu trên, còn lại 02

mộ đất không có bia mộ chưa có thân nhân đến nhận để giải quyết.

Vậy Ủy ban nhân dân phường Tân Giang tiếp tục thông báo đến các hộ dân

trên địa bàn phường Tân Giang, các hộ dân trên địa bàn phường xã thuộc thành phố

Cao Bằng, các xã thuộc huyện trong và ngoài tỉnh Cao Bằng biết ai là thân nhân

của 04 ngôi mộ trên thì thông báo đến Ủy ban nhân dân phường Tân Giang để giải

quyết (Gặp hoặc liên hệ đồng chí Nguyễn Huyền Hiền – Công chức Địa chính

phường Tân Giang; số điện thoại liên hệ: 0978.877.998./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VP, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mã Văn Tú

		2024-06-19T07:48:31+0700

		2024-06-19T08:31:57+0700

		2024-06-19T08:31:57+0700